

**DODATOK Č. 1/ DZ221201202000101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2212012038001 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Mesto Košice
sídlo : Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice - Západ
Slovenská republika
konajúci : MUDr. Richard Raši, PhD., MPH
IČO : 00691135
DIČ : 2021186904
banka : Prima banka Slovensko, a.s.
číslo účtu vo formáte IBAN

predfinancovanie: SK97 5600 0000 0004 9796 3071
refundácia: SK97 5600 0000 0004 9796 3071

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP nasledovným spôsobom:
- 2.2. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP Zmluvy o poskytnutí NFP sa bod 3.1 písmeno a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje 200 256,08 EUR (slovom dvestotísíc dvestopäťdesiatšesť eur a osem centov),
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 197 622,25 EUR (slovom jednotodeväťdesiatsedemtisíc šesťstodvadsaťdva eur a dvadsaťpäť centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok maximálne do výšky 187 741,14 EUR (slovom jednotoosemdesiatsedemtisíc sedemstoštyridsaťjeden eur a štrnásť centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.
- 2.3. Predmet podpory NFP uvedený v Zmluve o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č.1 tohto Dodatku.
- 2.4. Do Zmluvy o poskytnutí NFP sa dopĺňa Rozpočet projektu (Hlavná aktivita – stavebné práce), ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.5. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv, ibaže Poskytovateľ aj Prijímateľ sú povinné osoby podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov; v takom prípade je pre nadobudnutie účinnosti rozhodujúce prvé zverejnenie Dodatku.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP číslo Z2212012020001.

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Prílohy k Dodatku č. 1:

Príloha č.1 - **Predmet podpory**

Príloha č.2 - **Rozpočet projektu**

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v, dňa:

Podpis:

MUDr. Richard Raši, PhD., MPH, primátor mesta Košice

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Rozšírenie priestorov nízkoprahového denného centra pre deti a rodinu – Komunitné centrum Luník IX	
Kód ITMS	22120120200	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	2. Infraštruktúra sociálnych služieb, sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately	
Opatrenie	2.1 Infraštruktúra sociálnych služieb, sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
79-Iná sociálna infraštruktúra	100	01 – nenávratná pomoc
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
20-Sociálna práca, spoločenské, sociálne a osobné služby	100	01 – Mestská oblasť

2. Miesto realizácie Projektu¹

NUTS II	Východné Slovensko
NUTS III	Košický kraj
Okres	Košice II
Obec	Košice – Luník IX
Ulica	Krčméryho
Číslo	2

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zlepšenie kvality poskytovaných služieb Komunitného centra (KC) a kvality jeho vnútorného prostredia za účelom plnohodnotného využívania prostredníctvom zvýšenia kapacity KC, t.j. rozšírenia úžitkovej plochy už existujúceho KC so zachovaním funkčnej náplne riešenej časti objektu.
Špecifický cieľ projektu 1	Využitie existujúcich vnútorných priestorov v objekte za účelom zvýšenia kapacity Centra Luník IX a zvýšenia úžitkovej plochy KC na 273,80 m ² .
Špecifický cieľ projektu 2	Projektové a inžinierske práce

¹ tabuľku je možné uviesť viackrát v prípade, že je projekt realizovaný na viacerých miestach

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m2	0,00	2014	273,80	2015
	Hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	Eur	0,00	2014	197 622,25	2015
	Hodnota projektu identifikovaného ÚSVRK ako cielene zameraného na MRK	Eur	0,00	2014	197 622,25	2015
	Hodnota projektu, v ktorom sú podporené ciele HP TUR	Eur	0,00	2014	197 622,25	2015
	Hodnota projektu, ktorého výsledky alebo dopady sa dotýkajú rozvoja informačnej spoločnosti	Eur	0,00	2014	197 622,25	2015
	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	0,00	2014	2,00	2015
	Počet nových a kvalitnejších služieb poskytovaných príslušníkom MRK v podporenom zariadení	počet	0,00	2014	1,00	2015
	Počet projektov identifikovaných ÚSVRK ako cielene zameraných na MRK	počet	0,00	2014	1,00	2015
	Počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	počet	0,00	2014	1,00	2015
	Počet technicky zhodnotených resp. novovybudovaných komunitných centier s cieľom posilnenia sociálnej inklúzie MRK	počet	0,00	2014	1,00	2015
	Počet zariadení, ktoré sú prostredníctvom realizácie projektu identifikované ÚSVRK ako cielene zamerané na MRK	počet	0,00	2014	1,00	2015
	Počet zariadení, v ktorých sú prostredníctvom realizácie projektu podporené ciele HP TUR	počet	0,00	2014	1,00	2015
	Zateplená plocha	m2	0,00	2014	62,10	2015
	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	0,00	2014	2,00	2020
dopad	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	0,00	2014	1,00	2020
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	0,00	2014	1,00	2020
	Počet nových služieb a kvalitnejších (inovovaných) služieb poskytnutých v podporenom zar. celkom	počet	0,00	2014	1,00	2020
	Počet používateľov nových, alebo inovovaných služieb	počet	0,00	2014	2 980,00	2020
	Počet vytvorených pracovných miest cielene pre MRK	počet	0,00	2014	1,00	2020
	Podiel príslušníkov MRK, užívajúcich verejnú hmotnú infraštruktúru v obciach so separovanými a segregovanými rómskymi osídleniami	%	0,00	2014	59,60	2020
	Priemerné zníženie energetickej náročnosti technicky zhodnotených objektov	%	0,00	2014	39,00	2020
	Úspora energie	GJ/rok	0,00	2014	52 733,88	2020

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Memná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita informačná spoločnosť						
Výsledok	Hodnota projektu, ktorého výsledky alebo dopady sa dotýkajú rozvoja informačnej spoločnosti	Eur	0,00	2014	197 622,25	2015
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Hodnota projektu, v ktorom sú podporené ciele HP TUR	Eur	0,00	2014	197 622,25	2015
	Počet zariadení, v ktorých sú prostredníctvom realizácie projektu podporené ciele HP TUR	počet	0,00	2014	1,00	2015
	Zateplená plocha	m2	0,00	2014	62,10	2015
Dopad	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	0,00	2014	2,00	2020
	Priemerné zníženie energetickej náročnosti technicky zhodnotených objektov	%	0,00	2014	39,00	2020
	Úspora energie	GJ/rok	0,00	2014	52 733,88	2020
Horizontálna priorita marginalizované rómske komunity						
Výsledok	Hodnota projektu identifikovaného ÚSVRK ako cielene zameraného na MRK	Eur	0,00	2014	197 622,25	2015
	Počet nových a kvalitnejších služieb poskytovaných príslušníkom MRK v podporenom zariadení	počet	0,00	2014	1,00	2015
	Počet projektov identifikovaných ÚSVRK ako cielene zameraných na MRK	počet	0,00	2014	1,00	2015
	Počet technicky zhodnotených resp. novovybudovaných komunitných centier s cieľom posilnenia sociálnej inklúzie MRK	počet	0,00	2014	1,00	2015
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	Eur	0,00	2014	197 622,25	2015
	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	0,00	2014	2,00	2015
Dopad	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	0,00	2014	1,00	2020
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	0,00	2014	1,00	2020
	Počet používateľov nových, alebo inovovaných služieb	počet	0,00	2014	2 980,00	2020

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu²

Názov aktivity ³		Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Názov hlavnej aktivity	Stavebné práce ⁴	10/2014	04/2015
	Vybavenie ⁵	07/2015	09/2015
Podporné aktivity ⁶			
Projektové a inžinierske práce		07/2013	09/2013
Proces verejného obstarávania		07/2013	07/2015
Ukončenie realizácie aktivít Projektu			09/2015

6. Rozpočet projektu

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov
Hlavné aktivity		EUR	189 622,25	1 433,83	191 056,08
Aktivita 1 Rozšírenie priestorov KC - stavebné časti (po VO)	EUR	130 949,70	1 433,83	132 383,53	717002
	EUR	30 971,13	0,00	30 971,13	717003
	EUR	161 920,83	1 433,83	163 354,66	Σ Stavba
Aktivita 2 Rozšírenie priestorov KC - materiálo technické vybavenie (pred VO)	EUR	13 788,16	0,00	13 788,16	633001
	EUR	5 545,00	0,00	5 545,00	633002
	EUR	64,74	0,00	64,74	633003
	EUR	7 853,52	0,00	7 853,52	633004
	EUR	450,00	0,00	450,00	633013
	EUR	27 701,42	0,00	27 701,42	Σ Vybavenie
Podporné aktivity		EUR	8 000,00	1 200,00	9 200,00
B Projektové a inžinierske práce (po VO)	B1 Projektová dokumentácia	EUR	8 000,00	0,00	8 000,00
	B2 Stavebný dozor	EUR	0,00	0,00	0,00
	B3 Autorský dozor	EUR	0,00	600,00	600,00
	B4 Inžinierska činnosť	EUR	0,00	600,00	600,00
	SPOLU	EUR	8 000,00	1 200,00	9 200,00
Celkovo		EUR	197 622,25	2 633,83	200 256,08

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom kontroly na mieste).

² Niektoré z hlavných alebo podporných aktivít mohli byť realizované pred podpisom zmluvy o poskytnutí NFP

³ Schválený výstup projektu ostáva zachovaný, zmenilo sa len označenie aktivít

⁴ relevantné v prípade investičných projektov

⁵ relevantné v prípade investičných projektov

⁶ Pri nerelevantných podporných aktivitách sa termíny neuvádzajú

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rozšírenie priestorov Nízkoprahového centra pre deti a rodinu - Komunitné centrum Luník IX	JKSO	
Názov objektu		EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ	Mesto Košice, Trieda SNP č.48/A, 040 11 Košice	IČO	DIČ
Projektant		.00691135	
Zhotoviteľ	S T A V A - K E, s.r.o, Veterná 6, 040 01 Košice		
		36183911	
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
		14.07.2014	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A				Základné rozp. náklady				B				Doplnkové náklady				C				Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky		8	Práca nadčas			0,00			13	Zariadenie staveniska			0,00								
2		Montáž		9	Bez pevnej podl.			0,00			14	Mimostav. doprava			0,00								
3	PSV	Dodávky		10	Kultúrna pamiatka			0,00			15	Územné vplyvy			0,00								
4		Montáž		11				0,00			16	Prevádzkové vplyvy			0,00								
5	"M"	Dodávky								17	Ostatné			0,00									
6		Montáž								18	VRN z rozpočtu			0,00									
7	ZRN (r. 1-6)		0,00	12	DN (r. 8-11)			0,00			19	VRN (r. 13-18)			0,00								
20	HZS			21	Kompl. činnosť			0,00			22	Ostatné náklady			0,00								
Projektant								Pečiatka				D		Celkové náklady									
												23	Súčet 7, 12, 19-22			136 128,88							
Dátum a podpis				Pečiatka				24	20 %	DPH			22 331,27										
Objednávateľ								Pečiatka				25	20 %	DPH			4 894,51						
												26	Cena s DPH (r. 23-25)			163 354,66							
Dátum a popis				Pečiatka				E		Prípochty a odpočty													
Zhotoviteľ								Pečiatka				27	Dodávky objednávateľa			0,00							
												28	Klízáva doložka			0,00							
												29	Zvýhodnenie + -			0,00							
Dátum a podpis				Pečiatka																			

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rozšírenie priestorov Nízkoprahového centra pre deti a rodinu - Komunitné centrum Luník IX

Objekt: Rekapitulácia stavby

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Mesto Košice, Trieda SNP č. 48/A, 040 11 Košice

Zhotoviteľ: S T A V A - K E, s.r.o., Veterná 6, 040 01 Košice

Dátum: 14.7.2014

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
1	Architektúra- búracie práce	24 472,570
2	Architektúra- nový stav	85 776,000
3	Elektroinštalácia	9 798,520
4	Ústredné kúrenie	5 011,520
5	Zdravotechnika	11 070,270
	<u>Celkom</u>	<u>136 128,880</u>

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rozšírenie priestorov Nízkoprahového centra pre deti a rodinu - Komunitné centrum Luník IX	JKSO	
Názov objektu	Búracie práce	EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ	Mesto Košice, Trieda SNP č.48/A, 040 11 Košice	IČO	DIČ
Projektant		.00691135	
Zhotoviteľ	S T A V A - K E, s.r.o, Veterná 6, 040 01 Košice	36183911	
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
		14.07.2014	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska		0,00
2		Montáž	6 836,61	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž	17 095,36	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	67,20					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	473,40					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		24 472,57	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant			D		Celkové náklady	
			23	Súčet 7, 12, 19-22		24 472,57
Dátum a podpis	Pečiatka		24	20 %	0,00 DPH	0,00
Objednávateľ			25	20 %	24 472,57 DPH	4 894,51
			26	Cena s DPH (r. 23-25)		29 367,08
Dátum a popis	Pečiatka		E		Prípochty a odpochty	
Zhotoviteľ			27	Dodávky objednávateľa		0,00
			28	Kízavá doložka		0,00
Dátum a podpis	Pečiatka		29	Zvýhodnenie + -		0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rozšírenie priestorov Nízkoprahového centra pre deti a rodinu - Komunitné centrum Luník IX
Objekt: Búracie práce
Časť:
JKSO:

Objednávateľ: Mesto Košice, Trieda SNP č.48/A, 040 11 Košice
Zhotoviteľ: S T A V A - K E, s.r.o, Veterná 6, 040 01 Košice
Dátum: 14.7.2014

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	6 836,610
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	43,920
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	6 792,690
PSV	Práce a dodávky PSV	2 991,320
722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod	19,700
762	Konštrukcie tesárske	105,450
766	Konštrukcie stolárske	581,740
767	Konštrukcie doplnkové kovové	2 121,260
776	Podlahy povlakové	163,170
M	Práce a dodávky M	473,400
21-M	Elektromontáže	473,400
OST	Ostatné	14 171,240
O01	Ostatné	14 171,240
	<u>Celkom</u>	<u>24 472,570</u>

ROZPOČET

Stavba: Rozšírenie priestorov Nízkoľahového centra pre deti a rodinu - Komunitné centrum Luník IX
Objekt: Búracie práce
Časť:
JKSO:

Objednávateľ: Mesto Košice, Trieda SNP č.48/A, 040 11 Košice
 Zhotoviteľ: S T A V A - K E, s.r.o., Veterná 6, 040 01 Košice
 Dátum: 14.7.2014

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				6 836,610	
	D		3	Zvislé a kompletne konštrukcie		0		43,920	
1	K	012	340001001	Rezanie stenových pórobetónových blokopanelov hr. od 200 do 300 mm	m	7,200	6,100	43,920	20,0
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				6 792,690	
2	K	003	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	249,800	3,210	801,860	20,0
			plocha	Medzisúččet		249,800		0,000	
3	K	013	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	63,232	2,080	131,520	20,0
4	K	013	965043341	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazaín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	19,435	60,420	1 174,260	20,0
5	K	013	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	173,960	1,490	259,200	20,0
6	K	013	968061112	Vyvesenie alebo zavesenie okenného krídla do 1, 5 m2	ks	26,000	0,390	10,140	20,0
7	K	013	968061127	Vyvesenie alebo zavesenie kov. dverného krídla do 2 m2	ks	11,000	0,650	7,150	20,0
8	K	013	968061128	Vyvesenie alebo zavesenie kov. dverného krídla nad 2 m2	ks	8,000	1,040	8,320	20,0
9	K	013	968062355	Vybúranie rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 2 m2, -0,06300t	m2	26,000	6,340	164,840	20,0
10	K	013	968063455	Vybúranie kovových dverových zárubní, -0,08200t	m2	19,503	4,300	83,860	20,0
11	K	013	969011121	Vybúranie vodovodného vedenia DN do 52 mm, -0,01300t	m	21,000	0,570	11,970	20,0
12	K	013	969021111	Vybúranie kanalizačného potrubia DN do 100 mm, -0,03700t	m	6,000	3,660	21,960	20,0
13	K	013	971033531	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr.do 150 mm, -0,28100t	m2	2,583	7,360	19,010	20,0
14	K	013	971033631	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr.do 150 mm, -0,27000t	m2	1,103	4,210	4,640	20,0
15	K	013	971038591	Vybúranie otvorov v murive z tvárníc vef. plochy do 1 m2 hr.nad 150 mm, -1,50000t	m3	1,800	27,650	49,770	20,0
16	K	013	978011191	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	350,857	2,480	870,130	20,0
17	K	013	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	40,987	2,580	105,750	20,0
18	K	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	108,001	11,640	1 257,130	20,0
19	K	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	540,005	0,380	205,200	20,0
20	K	013	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	108,001	7,060	762,490	20,0
21	K	013	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	216,002	0,670	144,720	20,0
22	K	013	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	108,001	6,470	698,770	20,0
	D		PSV	Práce a dodávky PSV				2 991,320	
	D		722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod				19,700	
23	K	721	722254110	Hydrantová skriňa vnútorná - len montáž	súb	1,000	10,200	10,200	20,0
24	K	721	722254112	Hydrantová skriňa vnútorná - demontáž na ďalšie použitie	súb	1,000	9,500	9,500	20,0
	D		762	Konštrukcie tesárske				105,450	
25	K	762	762521811	Demontáž podláh bez vankúšov z dosiek hr. do 32 mm, -0,01600t	m2	24,880	1,650	41,050	20,0
26	K	762	762711810	Demontáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneého plochy do 120 cm2, -0,00600t	m	68,800	0,870	59,860	20,0
27	K	762	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	0,986	4,600	4,540	20,0
	D		766	Konštrukcie stolárske				581,740	
28	K	766	766111820	Demontáž drevených stien plných, -0,01600t	m2	19,221	1,880	36,140	20,0
29	K	766	766411811	Demontáž obloženia stien panelmi, veľkosti do 1,5 m2, -0,02400t	m2	114,116	3,310	377,720	20,0
			drevoobklad	Medzisúččet		114,116		0,000	
30	K	766	766411822	Demontáž obloženia stien panelmi, podkladových roštov, -0,00800t	m2	114,116	0,770	87,870	20,0
31	K	766	766651812	Demontáž puzdra posuvných dverí z montovanej priečky (napr. sadrokartón, tatranský profil) s dvomi zasúvacími púzdrami bez ohľadu na počet krídel a rozmer - 0,00454t	ks	1,000	20,310	20,310	20,0
32	K	766	766662811	Demontáž prahu dverí jednokrídlových, -0,00100t	ks	11,000	1,230	13,530	20,0
33	K	766	766662812	Demontáž dverného krídla, dokovanie prahu dverí dvojkrídlových, -0,00200t	ks	4,000	1,670	6,680	20,0
34	K	766	766662851	Demontáž parapetov vnútorných drevených -0,00100t	m	13,000	1,140	14,820	20,0
35	K	766	766811801	Demontáž kuchynskej linky drevenej, spodnej skrinky -0,0130t	ks	3,000	2,230	6,690	20,0
36	K	766	766811802	Demontáž kuchynskej linky drevenej, hornej skrinky -0,01000t	ks	3,000	2,460	7,380	20,0
37	K	766	766811803	Demontáž kuchynskej linky drevenej, pracovnej dosky -0,02100t	ks	3,000	2,650	7,950	20,0
38	K	766	998766201	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	5,767	0,460	2,650	20,0
	D		767	Konštrukcie doplnkové kovové				2 121,260	
39	K	767	767581802	Demontáž podhládov lamiel, -0,00400t	m2	249,800	4,320	1 079,140	20,0
40	K	767	767662110	Montáž mreží pevných skrutkovaním	m2	41,916	9,520	399,040	20,0
			mreže	Medzisúččet		41,916		0,000	
41	M	MAT	3450631301	Spojovací a kotviaci materiál	kg	20,000	3,360	67,200	20,0
42	K	767	767722821	Demontáž celoposklenej steny v oceľovom ráme s dverami	m2	36,995	8,560	316,680	20,0
43	K	767	767995100	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií - úprava mreží	m2	41,916	4,520	189,460	20,0
44	K	767	767996800	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t	m2	41,916	1,230	51,560	20,0
45	K	767	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	20,198	0,900	18,180	20,0
	D		776	Podlahy povlakové				163,170	
46	K	775	776511820	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, - 0,00100t	m2	75,840	2,130	161,540	20,0
47	K	775	998776201	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	4,657	0,350	1,630	20,0
	D		M	Práce a dodávky M				473,400	
	D		21-M	Elektromontáže				473,400	
48	K	921	210961154	Demontáž celoplechovej rozvodnice 150kg	ks	1,000	21,260	21,260	20,0
49	K	921	21096115P	Demontáž elektro	ks	249,800	1,810	452,140	20,0
	D		OST	Ostatné				14 171,240	
	D		O01	Ostatné				14 171,240	
50	K	766	766111821	Demontáž dupronitových stien s likvidáciou a uložením na skládku -0,01600t	kg	937,251	15,120	14 171,240	20,0
			Celkom					24 472,570	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rozšírenie priestorov Nízkoprahového centra pre deti a rodinu - Komunitné centrum Luník IX	JKSO	
Názov objektu	Nový stav	EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ	Mesto Košice, Trieda SNP č.48/A, 040 11 Košice	IČO	DIČ
Projektant		.00691135	
Zhotoviteľ	S T A V A - K E, s.r.o, Veterná 6, 040 01 Košice		
		36183911	
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
		13.08.2013	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska		0,00
2		Montáž	18 589,76	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	27 817,75	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž	34 151,12	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	3 746,51					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	276,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		84 581,14	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		Pečiatka	D		Celkové náklady	
			23	Súčet 7, 12, 19-22	84 581,14	
			24	20 %	0,00 DPH	0,00
Dátum a podpis			25	20 %	84 581,14 DPH	16 916,23
Objednávateľ		Pečiatka	26	Cena s DPH (r. 23-25)		101 497,37
			E		Prípochty a odpočty	
Dátum a popis			27	Dodávky objednávateľa		0,00
Zhotoviteľ		Pečiatka	28	Klízáva doložka		0,00
			29	Zvýhodnenie + -		0,00
Dátum a podpis						

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rozšírenie priestorov Nízkoprahového centra pre deti a rodinu - Komunitné centrum Luník IX
Objekt: Nový stav
Časť:
JKSO:
Objednávateľ: Mesto Košice, Trieda SNP č.48/A, 040 11 Košice
Zhotoviteľ: S T A V A - K E, s.r.o
Dátum: 14.7.2014

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	18 589,760
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	3 077,360
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	12 756,610
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 767,000
99	Presun hmôt HSV	988,790
PSV	Práce a dodávky PSV	61 968,870
762	Konštrukcie tesárske	1 624,780
763	Konštrukcie - drevostavby	14 154,130
764	Konštrukcie klampiarske	354,060
766	Konštrukcie stolárske	8 024,580
767	Konštrukcie doplnkové kovové	12 929,370
776	Podlahy povlakové	2 004,290
777	Podlahy syntetické	12 467,750
781	Dokončovacie práce a obklady	2 205,480
783	Dokončovacie práce - nátery	5 182,520
784	Dokončovacie práce - maľby	3 021,910
M	Práce a dodávky M	4 022,510
21-M	Elektromontáže	3 769,710
24-M	Montáže vzduchotechnických zariadení.	252,800
	<u>Celkom</u>	<u>84 581,140</u>

ROZPOČET

Stavba: Rozšírenie priestorov Nizkoprahového centra pre deti a rodinu - Komunitné centrum Luník IX
Objekt: Nový stav
Časť:
JKSO:

Objednávateľ: Mesto Košice, Trieda SNP č.48/A, 040 11 Košice
 Zhotoviteľ: S T A V A - K E, s.r.o
 Dátum: 14.7.2014

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				18 589,760	
	D		3	Zvislé a kompletne konštrukcie				3 077,360	
1	K	011	311275532	Murivo nosné z tvárnic porobetónových hladké hr. 250 NSM 500x250x250	m3	0,788	125,680	99,040	20,0
2	K	011	317166141	Samonosný preklad porobetónový, šířky 125 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1000 mm	ks	7,000	9,210	64,470	20,0
3	K	011	317166143	Samonosný preklad porobetónový, šířky 125 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1500 mm	ks	1,000	13,060	13,060	20,0
4	K	011	317166153	Samonosný preklad porobetónový, šířky 150 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1500 mm	ks	2,000	18,220	36,440	20,0
5	K	011	342254812	Priečky z dosiek alebo tvárnic porobetónových, plynobetón., hr. 140-150 mm	m2	175,619	16,310	2 864,350	20,0
	D		6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				12 756,610	
6	K	011	612402151	Podhodenie pod ometku pri tehelných tvárnicach stien vnútorných zhotovených z malty	m2	489,958	1,160	568,350	20,0
			vnomietky	Súčet		489,958		0,000	
7	K	011	612421615	Vnútorná ometka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku hrubá zatretá	m2	489,958	5,110	2 503,690	20,0
8	K	011	612421626	Vnútorná ometka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku hladká	m2	438,004	6,230	2 728,760	20,0
9	K	014	612425931	Ometka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	6,347	12,360	78,450	20,0
			ostenie	Medzisúčť		6,347		0,000	
10	K	011	612473186	Priplatok za zabudované rohovníky (uholníky) na hrany stien (meria sa v m dľ.)	m	63,470	2,540	161,210	20,0
11	K	011	612481119	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou	m2	82,202	3,340	274,550	20,0
12	K	011	613473186	Priplatok za zabudované rohovníky (uholníky) na hrany stĺpov a pilierov (meria sa v m dľ.)	m	120,990	2,580	312,150	20,0
13	K	011	622464223	Vonkajšia ometka stien zjednotená s okolitými plochami	m2	3,150	15,450	48,670	20,0
14	K	011	632451236	Poter pieskovocementový 400 kg/m3, hladný oceľovým hladidlom,hr.nad 40 do 50 mm	m2	249,110	8,870	2 209,610	20,0
			podla	Medzisúčť		249,110		0,000	
15	K	011	632477006	Nivelačná stierka podlahová hrúbky 5mm	m2	249,110	15,540	3 871,170	20,0
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 767,000	
16	K	003	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šířky nad 1,00 do 1,20 m a výšky do 30 m	m2	14,400	1,850	26,640	20,0
			lešenie	Medzisúčť		14,400		0,000	
17	K	003	941941291	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1041	m2	14,400	1,590	22,900	20,0
18	K	003	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šířky nad 1,00 do 1,20 m výšky do 10 m	m2	14,400	1,160	16,700	20,0
19	K	003	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	249,110	3,410	849,470	20,0
20	K	011	952901111	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	249,110	3,360	837,010	20,0
21	K	013	971033241	Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0, 0225 m2 hr.do 300 mm, -0,00800t	ks	4,000	3,570	14,280	20,0
	D		99	Presun hmôt HSV				988,790	
22	K	011	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehlá,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	t	99,476	9,940	988,790	20,0
	D		PSV	Práce a dodávky PSV				61 968,870	
	D		762	Konštrukcie tesárske				1 624,780	
23	K	762	762145103	Montáž prepážok z fošňovej alebo hranolkovej konštrukcie prierezovej plochy z dielcov	m2	11,120	5,180	57,600	20,0
24	M	MAT	6072628002	HPL dosky 12 mm	m2	12,010	92,370	1 109,360	20,0
25	K	762	762195001	Spojovacie prostriedky pre steny a priečky na hladko alebo tesársky viazané, debnenie stien, pivničné prepážky - nôžky, hrany, kovanie	m2	11,120	3,990	44,370	20,0
26	K	762	762431330	Obloženie stien z dosiek cementotrieskových skrutkovaných na zraz hr. dosky 5 mm protipožiare	m2	30,248	11,480	347,250	20,0
			obkistĺpov	Medzisúčť		30,248		0,000	
27	K	762	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	14,844	4,460	66,200	20,0
	D		763	Konštrukcie - drevostavby				14 154,130	
28	K	763	763138116	Podhľad sádrokartónový RF 1x12, 5-DK,oceľové nosníky,upevnenie na závesoch	m2	87,670	24,420	2 140,900	20,0
			Po1	Medzisúčť		87,670		0,000	
29	K	763	763138126	Podhľad sádrokartónový do vlhkého prostredia 1x12, 5-DK,oceľové nosníky,upevnenie na závesoch	m2	23,440	29,220	684,920	20,0
			Po2	Medzisúčť		23,440		0,000	
30	K	763	763711120	Montáž posuvnej mobilnej steny cenová ponuka	ks	8,000	92,000	736,000	20,0
31	M	MAT	6077561001	Mobilná posuvná stena - posuvné priečky 1105x2750x100 mm	ks	8,000	1 300,000	10 400,000	20,0
32	K	763	998763403	Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v stavbách(objektoch)výšky od 7 do 24 m	%	145,687	1,320	192,310	20,0
	D		764	Konštrukcie klampiarske				354,060	
33	K	764	764711116	Oplechovanie parapetov lakoplastový plech hr. 0,75 rš. 340 s bočnými plastovými krytkami	m	26,100	13,250	345,830	20,0
34	K	764	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3,672	2,240	8,230	20,0
	D		766	Konštrukcie stolárske				8 024,580	
35	K	766	766651111	Montáž puzdra posuvných dverí do murovanej priečky s jedným stredovým zasúvacím púzdom pre dve krídla pri šírke priechoďu do 800+800 mm	ks	1,000	69,720	69,720	20,0
36	M	MAT	5533401640	Stavebné púzdro pre zasúvacie dvere priechod 550+550 mm,	ks	1,000	399,250	399,250	20,0
37	M	MAT	5533401880	Úchyty a zámký posuvných a zasúvacích dverí, samostatný diel 529 - guľatá miska úzka,prev.OC chróm lesklý	ks	4,000	7,240	28,960	20,0
38	M	MAT	5533401940	Posuvné systémy dverí- sada pojazďov (2 vozíčky,2 dorazy, 1 vodiaci tŕň, 3 držiaky vodiacej lišty, spojov.materiál)	súbor	2,000	16,890	33,780	20,0
39	M	MAT	5533401950	Posuvné systémy dverí- vodiaca lišta (surový profil)	m	1,800	8,950	16,110	20,0
40	K	766	766651D05	Montáž a dodávka vnútorného dverového krídla so zárubňou 550/2050 posuvné dvojkrídlové dvere	ks	0,000	275,000	0,000	20,0
41	K	766	766651D01	Montáž a dodávka vnútorného dverového krídla so zárubňou 800/2050	ks	6,000	279,000	1 674,000	20,0

42	K	766	766651D02	Montáž a dodávka vnútorného dverového kridla so zárubňou 600/2050	ks	0,000	275,000	0,000	20,0
43	K	766	766651D03	Montáž a dodávka vnútorného dverového kridla so zárubňou 1250/2050	ks	2,000	520,000	1 040,000	20,0
44	K	766	766665922	Oprava dverného kridla, prikovanie dverí do drevenej zárubne jednokridlových z tvrdého dreva	ks	4,000	15,500	62,000	20,0
45	M	MAT	5496632003	Dverné kridlo z HPL dosiek s kovaním	ks	4,000	105,600	422,400	20,0
46	M	MAT	5496632002	Zámok - sada WC	ks	4,000	32,750	131,000	20,0
47	K	766	766669913	Dokovanie dverného kridla	ks	6,000	3,210	19,260	20,0
48	M	MAT	5491631002	Zámkové kovanie skriňové	ks	6,000	21,520	129,120	20,0
49	K	766	766669921	Oprava dverného kridla, výmena kovaní dverného kridla, zámku	ks	10,000	2,260	22,600	20,0
50	K	766	766669922	Oprava dverného kridla, výmena kovaní dverného kridla, vložky FAB	ks	10,000	1,220	12,200	20,0
51	K	766	766669923	Oprava dverného kridla, výmena kovaní dverného kridla, dverného štítiku	ks	10,000	0,710	7,100	20,0
52	M	MAT	5491631001	Dverový štítok kľučka, zámok uzamykateľný	ks	10,000	21,520	215,200	20,0
53	K	766	766699310	Montáž výsuvnej tabule - jednodielnej	ks	1,000	26,650	26,650	20,0
54	M	MAT	6424316223	Pylónová tabuľa jednodielna	ks	1,000	785,000	785,000	20,0
55	K	766	76681211P	Montáž a dodávka kuchyniek linky - bežný štandard bez spotrebičov	ks	2,000	1 100,000	2 200,000	20,0
56	K	766	766821011	Montáž vstavanej skrine, osadenie boku alebo medzisteny	ks	0,000	10,230	0,000	20,0
57	M	MAT	6156601040	Vstavaná skriňa - bok alebo medzistena	m2	0,000	27,200	0,000	20,0
58	K	766	766821016	Montáž vstavanej skrine, dverí vrátane kovania, posuvných	ks	6,000	12,660	75,960	20,0
59	M	MAT	6156701000	Vstavaná skriňa - dvere vrátane kovania, posuvné	ks	6,000	52,200	313,200	20,0
60	K	766	766821019	Montáž vstavanej skrine, osadenie poličky	ks	3,000	0,820	2,460	20,0
61	M	MAT	6156601041	Vstavaná skriňa - police	m2	9,785	26,000	254,410	20,0
62	K	766	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	85,914	0,980	84,200	20,0
	D		767	Konštrukcie doplnkové kovové				12 929,370	
63	K	767	767631110	Montáž okien a plastových stien - ukotvením a vypenením a kovaním a vn. parapetami	m	188,340	8,750	1 647,980	20,0
64	M	MAT	6114124801a	Exteriérová zasklená stena, ozn. O1a	ks	2,000	602,350	1 204,700	20,0
65	M	MAT	6114124801b	Exteriérová zasklená stena, ozn. O1b	ks	1,000	602,350	602,350	20,0
66	M	MAT	6114124802	Exteriérová zasklená stena 2400 x 3270 ozn. O2	ks	2,000	1 950,000	3 900,000	20,0
67	M	MAT	6114124803	Exteriérová zasklená stena 600x3270 ozn. O3	ks	0,000	268,000	0,000	20,0
68	M	MAT	6114124804a	Exteriérové okno, ozn. O4a	ks	12,000	209,200	2 510,400	20,0
69	M	MAT	6114124804b	Medziokenná tepelnoizolačná pevná výplň ozn. O4b,	ks	11,000	201,100	2 212,100	20,0
70	K	767	767995103	Montáž ostatných atypických - kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	kg	100,000	2,690	269,000	20,0
			OK_1	Medzisúčť		100,000		0,000	
71	M	MAT	5539572501	OK stien	kg	110,000	4,200	462,000	20,0
72	K	767	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	123,306	0,980	120,840	20,0
	D		776	Podlahy povlakové				2 004,290	
73	K	775	776411000	Lepenie podlahových soklíkov alebo líšt gumových	m	46,790	0,420	19,650	20,0
			soklíkPVC	Medzisúčť		46,790		0,000	
74	M	MAT	2841294300	Soklík PVC	m	51,469	1,530	78,750	20,0
75	K	775	776521100	Lepenie povlakových podláh z plastov PVC bez podkladu z pásov	m2	58,510	2,330	136,330	20,0
			P2	Medzisúčť		58,510		0,000	
76	M	MAT	2841291612	Prírodné linoleum (záťažové) hr. 2-3 mm	m2	60,265	23,980	1 445,150	20,0
77	K	775	776992111	Penetrácia podkladu s očistením	m2	249,960	1,270	317,450	20,0
78	K	775	998767202	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	19,889	0,350	6,960	20,0
	D		777	Podlahy syntetické				12 467,750	
79	K	773	777531022	Podlahy zo stierky polyuretánovej hr. 3 - 5 mm	m2	224,096	55,240	12 379,060	20,0
80	K	773	998777202	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	126,697	0,700	88,690	20,0
	D		781	Dokončovacie práce a obklady				2 205,480	
81	K	771	781445013	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu	m2	51,954	18,970	985,570	20,0
			kerobklad	Medzisúčť		51,954		0,000	
82	M	MAT	5976579001	Obkladačky keramické	m2	52,993	18,250	967,120	20,0
83	M	MAT	2353206800	Stierkové izolácie lepiaca stierka	m2	33,840	3,530	119,460	20,0
84	K	771	781469704	Priplatok za škárovanie	m2	51,954	0,150	7,790	20,0
85	M	MAT	5858400001	Špárovacia hmota	m2	51,954	1,500	77,930	20,0
86	K	771	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	21,639	2,200	47,610	20,0
	D		783	Dokončovacie práce - nátery				5 182,520	
87	K	783	783894612	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou bielym pre náter sadrokartón. stropov 2x	m2	111,110	3,540	393,330	20,0
			Sdkpod	Medzisúčť		111,110		0,000	
88	K	783	783201821	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií opálením alebo oklepaním	m2	291,846	5,600	1 634,340	20,0
89	K	783	783225400	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntet. farby šedej na vzduchu schnúce dvojnás.1x email a tmelením	m2	291,846	7,980	2 328,930	20,0
90	K	783	783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce - základný	m2	291,846	2,830	825,920	20,0
			nátery_1	Medzisúčť		291,846		0,000	
	D		784	Dokončovacie práce - maľby				3 021,910	
91	K	784	784410500	Prebrúsenie a opášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3, 80 m	m2	111,110	0,090	10,000	20,0
92	K	784	784410600	Vyrovnanie trhlín a nerovností na jemnozrnných povrchoch výšky do 3, 80 m	m2	111,110	0,170	18,890	20,0
93	K	784	784441111	Maľby akrylátové jednofarebné s bielym stropom v miestnostiach výšky do 3, 80 m	m2	444,351	3,150	1 399,710	20,0
94	K	784	784441119	Priplatok za farebnosť	m2	444,351	1,060	471,010	20,0
95	K	784	784441111P	Maľba na stenu podľa grafického návrhu - cenová ponuka	m2	74,820	15,000	1 122,300	20,0
	D		M	Práce a dodávky M				4 022,510	
	D		21-M	Elektromontáže				3 769,710	
96	K	921	210201016	Uličné svietidlá žiarivkové závesné nárazuvzdorné a tepelne odolné, 2x58W	ks	10,000	16,420	164,200	20,0
97	M	MAT	3480116401	Svietidlo žiarivkové pre zdroje T5 dĺžka 1 m	ks	10,000	50,230	502,300	20,0
98	M	MAT	3480116402	Svietidlo žiarivkové pre zdroje T5 dĺžka 1,5 m včetně zdroja	ks	9,000	64,870	583,830	20,0
99	M	MAT	3480116403	Svietidlo žiarivkové pre zdroje T5 dĺžka 2,2m včetně zdroja	ks	22,000	74,300	1 634,600	20,0
100	M	MAT	3480116404	Svietidlo žiarivkové pre zdroje T5 dĺžka 2,5m včetně zdroja	ks	1,000	87,120	87,120	20,0
101	M	MAT	3480116405	Svietidlo žiarivkové pre zdroje T5 dĺžka 6m včetně zdroja	ks	1,000	234,680	234,680	20,0
102	K	921	210203812	Pružný záves k svietidlám	ks	11,000	6,000	66,000	20,0
103	M	MAT	3454309935	Nosné a montážne prvky - záves	ks	33,000	15,060	496,980	20,0
	D		24-M	Montáže vzduchotechnických zariad.				252,800	
104	K	924	240011005	Montáž ventilátora malého axiálneho nástenného na stenu veľkosť: 120	ks	4,000	4,410	17,640	20,0
105	M	MAT	4290013064	Malý axiálny ventilátor s časovačom, priemer 120T	ks	4,000	42,780	171,120	20,0

106	K	924	240070819	Mriežka kruhová krycia pre osadenie do múru. Veľkosť : 160	ks	4,000	4,580	18,320	20,0
107	M	MAT	4297100413	Mriežka krycia KMK D 125	ks	4,000	4,510	18,040	20,0
108	M	MAT	4297100415	Rámik do potrubia/rámik do stenyD= 125R1/R2	ks	4,000	2,510	10,040	20,0
109	K	924	241080549	Potrubie skup. II - kruhové do D 125 , potrubie AKV (antikorózne).	ks	4,000	2,460	9,840	20,0
110	M	MAT	4298200005	Tvarovka SPIRO Rúra rovná 125 mm	m	1,375	5,670	7,800	20,0
<u>Celkom</u>								<u>84 581,140</u>	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rozšírenie priestorov Nízkoprahového denného centra pre deti a rodinu		JKSO	801
	Komunitné centrum Luník IX		EČO	
Názov objektu	Elektroinštalácia 2.NP - navrhovaný stav		Miesto	Košice
			IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Mesto Košice, Trieda SNP č.48/A, 040 11 Košice			
Projektant				
Zhotoviteľ	S T A V A - K E, s.r.o., Veterná 6, 040 11 Košice			
	Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa 14.07.2014	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.	Počet	Náklady /	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0	0	0	0	0

Rozpočtové náklady v EUR

A				Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0	8	Práca nadčas	0	13	Zariad. staveniska			0	0			
2		Montáž	0	9	Bez pevnej podl.	0	14	Mimostav. doprava			0	0			
3	PSV	Dodávky	0	10	Kultúrna pamiatka	0	15	Územné vplyvy			0	0			
4		Montáž	0	11		0	16	Prevádzkové vplyvy			0	0			
5	"M"	Dodávky	2 274,760				17	Ostatné			0	0			
6		Montáž	6 684,210				18	VRN z rozpočtu				0			
7	ZRN (r. 1-6)		8 981,720	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)				0			
20	HZS		816,800	21	Kompl. činnosť	0	22	Ostatné náklady				0			

Projektant		D	Celkové náklady	
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22	9 798,520
		24	DPH 20 % z 9 798,520	1 959,700
Objednávateľ		25	Cena s DPH (r. 23-24)	11 758,220
Dátum a podpis	Pečiatka	E	Prípochty a odpochty	
Zhotoviteľ		26	Dodávky objednávateľa	0
Dátum a podpis	Pečiatka	27	Klízáva doložka	0
		28	Zvýhodnenie + -	0

Rozpočet

Stavba: Rozšírenie priestorov Nizkoprahového denného centra pre deti a rodinu
– Komunitné centrum Luník IX
časť: Elektroinštalácia 2.NP - navrhovaný stav
Objednávateľ: Mesto Košice, Trieda SNP č.48/A, 040 11 Košice

ORIENTAČNÝ ROZPOČET

A. C21M- Elektromontáže

p.č.	číslo pol.	popis položky	množstvo	jedn.	j.cena	celkom	DPH
1	210010045	Rúrka elektroinšt. uložená pevne, ohybná pr 16-36	250,00	m	1,080	270,000	20%
2	210010046	Rúrka elektroinšt. uložená pevne, ohybná pr 48	25,00	m	1,320	33,000	20%
3	mat	Rúrka FXP 16	200,00	m	0,400	80,000	20%
4	mat	Rúrka FXP 25	50,00	m	0,600	30,000	20%
5	mat	Rúrka FXP 50	25,00	m	1,260	31,500	20%
6	mat	príchytka 20-40 -rurka, resp.na KK,	200,00	ks	0,410	82,000	20%
7	mat	príchytka 50 -rurka, resp.na KK,	25,00	ks	0,870	21,750	20%
8	210020301	montáž žľab kabelový	7,00	m	3,060	21,420	20%
9	mat	elektroinštal kanál EKD 120x40	3,00	m	13,950	41,850	20%
10	mat	elektroinštal kanál EKD 100x40	4,00	m	11,200	44,800	20%
11	210010321	krab.odboč.s viečkom.svor.(1903;KR 68) kruh.vr.zap	26,00	ks	4,240	110,240	20%
12	mat	krab.odboč.s viečkom.svor. KU68 , KO68, KR68	26,00	ks	0,200	5,200	20%
13	210010301	krab.prístrojová (1901; KU 68) bez zapojenia	65,00	ks	1,030	66,950	20%
14	mat	Krabica KU 68-1903	130,00	ks	1,200	156,000	20%
15	210070051	montáž priechodky káblovej	10,00	ks	2,050	20,500	20%
16	mat	zvukovoizolačná pena	5,00	ks	10,800	54,000	20%
17	210020951	Výstražná a označovacia tabuľka včítane montáže, smaltovaná, formát A3 - A4	2,00	ks	1,340	2,680	20%
18	mat	Tabuľka výstražná smaltovaná 297x210 mm A4	2,00	ks	1,920	3,840	20%
19	210010351	Škatuľová rozvodka z lisov. Izol typ 6455-11 do 4 mm2	0,00	ks	7,150	0,000	20%
20	mat	Krabica 6455-11 acid	0,00	ks	3,090	0,000	20%
21	210100001	Ukončenie vodičov v rozváždz. vre zapoja vodičovej koncovky do 2,5mm2	67,00	ks	0,650	43,550	20%
22	210100004	Ukončenie vodičov v rozváždz. vre zapoja vodičovej koncovky do 25 mm2	4,00	ks	0,780	3,120	20%
23	210100258	Ukončenie celoplast káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 5 x 4 mm2	38,00	ks	3,680	139,840	20%
24	mat	Izolačná páska čierna 10m x 19mm	5,00	ks	0,300	1,500	20%
25	mat	Izolačná páska zeleno-žltá 10m x 19mm	5,00	ks	0,310	1,550	20%
26	210110041	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zap jednopólový - radenie 1	6,00	ks	1,410	8,460	20%
27	mat	SPÍNAČ JEDNOPÓL, radenie 1- v jedno,štvorrámčeku, IP20, 250V, 10A	6,00	ks	3,850	23,100	20%
28	210110045	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sér.- stried.prep.- radenie 6+6/1	1,00	ks	1,550	1,550	20%
29	mat	PREPÍNAČ STRIEDAVÝ DVOJITÝ, radenie 6+6/1/- IP20, 250V, 10A	1,00	ks	5,300	5,300	20%
30	210110043	Spínač polozap a zapustený vrát zapoj sériový radenie 5	1,00	ks	1,550	1,550	20%
31	mat	PREPÍNAČ SÉRIOVÝ, radenie 5 - IP20, 250V, 10A v jednorámčeku	1,00	ks	5,300	5,300	20%
32	210110045	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	1,00	ks	1,520	1,520	20%
33	mat	PREPÍNAČ STRIEDAVÝ, radenie 6 v stvorramčeku, IP20, 250V, 16A	1,00	ks	4,130	4,130	20%

Rozpočet

34	210110045	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	3,00	ks	1,560	4,680	20%
35	mat	PREPÍNAČ STRIEDAVÝ, radenie 6 - v jedno alebo dvojrámcčku, IP20, 250V, 10A	3,00	ks	4,130	12,390	20%
36	210110001	Spínač nástenný pre prostr obyč alebo vlhké vr zapojenia jednopól radenie 1	1,00	ks	3,820	3,820	20%
37		SPÍNAČ JEDNOPÓLOVÝ , radenie 1 - IP44, 250V, 10A	1,00	ks	5,600	5,600	20%
38		Jednorámček IP44	1,00	ks	3,900	3,900	20%
39	210110007	spínač speciál	5,00	ks	8,720	43,600	20%
40	mat	SENZOR POHYBOVÝ-	5,00	ks	16,420	82,100	20%
41	mat	jednorámček	11,00	ks	0,810	8,910	20%
42	mat	dvojrámcček vodorovný	2,00	ks	1,800	3,600	20%
43	mat	štvorrámček vodorovný	1,00	ks	4,700	4,700	20%
44	210110082	spínač trojpolový	1,00	ks	3,920	3,920	20%
45	mat	SPÍNAČ 3-PÓLOVÝ zapustený so sign. - IP 55, 400V, 25A	1,00	ks	28,500	28,500	20%
46	210111002	Zásuvka dom vstav 10, 16 A 48, 250, 380 V vrát zapoj vyhnie 2P + Z	47,00	ks	2,680	125,960	20%
47	mat	ZÁSUVKA JEDNONÁSOBNÁ -250V,16A , IP 20 - v dvoj,troj,stvorrámčeku	45,00	ks	5,590	251,550	20%
48	mat	zás. s prepäťovou ochranou 16A 250V	2,00	ks	48,660	97,320	20%
49	mat	dvojrámcček vodorovný	4,00	ks	1,800	7,200	20%
50	mat	stvorrámcček vodorovný	6,00	ks	4,700	28,200	20%
51	mat	trojrámcček vodorovný	5,00	ks	2,800	14,000	20%
52	210111021	Domová zás v krabici do vlhka, vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	9,00	ks	3,530	31,770	20%
53	mat	zásuvky 250V AC,16A , IP 55	9,00	ks	3,520	31,680	20%
54	mat	PLX-INŠT.KR. 3P VOD. SIV.	3,00	ks	10,890	32,670	20%
55	mat	ZÁSUVKA JEDNONÁSOBNÁ -250V AC,16A , IP 44	1,00	ks	8,720	8,720	20%
56	mat	Jednorámček IP44	1,00	ks	3,900	3,900	20%
57	210111002	Zásuvka dom vstav 10, 16 A 48, 250, 380 V vrát zapoj vyhnie 2P + Z	1,00	ks	2,680	2,680	20%
58		ZÁSUVKA 3P+N+PE 380-415V AC 16A IP44 s prúdovým chráničom 30mA	1,00	ks	195,630	195,630	20%
59	210190002-3	Montáž oceľolechovej rozvodnice do váhy 50 kg	1,00	ks	10,250	10,250	20%
60	210192571	Radová svorkvrátane upevnenia, zapojenia na jednej strane a popis.štítku pre vodič do 2,5 mm2	115,00	ks	0,550	63,250	20%
61	mat	Radová svorkovnica 1/10ks	12,00	ks	0,650	7,800	20%
62	210201016	Svietidlo- montáž	33,00	ks	9,120	300,960	20%
63	210200044	montáž svietidla núdzového	5,00	ks	6,800	34,000	20%
64	210220003	Uzemňovacie vedenie na povrchu Cu do 50 mm2	70,00	m	2,110	147,700	20%
65	210220321	Svorka na potrub."Bernard" vrát. pásika(bez vodiča a prípoj. vodiča)	8,00	ks	2,880	23,040	20%
66	mat	Svorky pospojovania univerzálne	8,00	ks	1,550	12,400	20%
67	mat	CY4zž	50,00	m	0,490	24,500	20%
68	mat	CY25zž	20,00	m	3,250	65,000	20%
69	210021361	Dokončovacie práce v rozvážači, čisten, konzerv,oprava náteru,	1,00	ks	28,690	28,690	20%
70	210290903	Upevňovací bod pre svietidlo	38,00	ks	5,880	223,440	20%
71	210292022	Vypnutie vedenia, vyskúšanie, opätovné zapnutie	22,00	ks	1,750	38,500	20%
72	210800105	Montáž kábla CYKY 3x1,5	550,00	m	0,570	313,500	20%
73	210800106	Montáž kábla CYKY 3x2,5 /5x2,5/	400,00	m	0,600	240,000	20%
74	sil kabel	CYKY-J 3x1,5 RE	300,00	m	0,500	150,000	20%
75	sil kabel	CYKY-O 3x1,5 RE	200,00	m	0,520	104,000	20%

Rozpočet

76	sil kabel	CYKY-J 3x2,5 RE	340,00	m	0,760	258,400	20%
77	sil kabel	CYKY-J 5x2,5 RE	60,00	m	1,350	81,000	20%
78	sil kabel	N2XH-J 3x1,5 RE	50,00	m	1,300	65,000	20%
79	210950101	Označovací štítok na kábel (naviac proti norme)	10,00	ks	0,240	2,400	20%
80	mat	Označovací štítok na kábel	10,00	ks	0,100	1,000	20%
81	210800502	montáž vťahovacie lanko do rúrky	280,00	m	0,500	140,000	20%
82	mat	vťahovacie lanko do rúrky /2m	140,00	ks	0,620	86,800	20%
83	210290742	zapojenie ventilátor	3,00	ks	6,860	20,580	20%
84	mat	ventilátor s dobehom- dodávka VZT	3,00	ks	0,000	0,000	20%
85	210170001	NAPÁJACÍ ZDROJ ZAS 50/12t 230V/12V 50VA IP40	5,00	ks	3,950	19,750	20%
86	mat	NAPÁJACÍ ZDROJ ZAS 50/12t 230V/12V 50VA IP40- dodávka ZT	5,00	ks	0,000	0,000	20%
87	mat	spoj. materiál	10,00	ks	5,500	55,000	20%
88	mat	nevyšpecifik pomocný mater	10,00	ks	6,500	65,000	20%
89		spolu				4 935,160	20%
90		podružný materiál	3,00	%	4 935,160	148,060	20%
91		PPV	6,00	%	4 935,160	296,110	20%
A.Elektromontáže						5 379,330	20%

B.Búracie a sekacie práce

p.č.	číslo pol.	popis položky	množstvo	jedn.	j.cena	celkom	DPH
1	210040701	drážka pre kábel do D29 , vysekanie, vysprávka	50,00	m	6,530	326,500	20%
2	210040702	drážka pre kábel do D48 , vysekanie, vysprávka	30,00	m	11,720	351,600	20%
3	210040711	kapsa pre krabicu a nika	158,00	ks	3,500	553,000	20%
4		PPV	6,00	%	1 231,100	73,780	20%
B.Búracie a sekacie práce						1 304,880	20%

C.Osvetľovacia sústava vrátane zdrojov a recykl.poplátok

p.č.	číslo pol.	popis položky	množstvo	jedn.	j.cena	celkom	DPH
1	N	Núdz sviet s autotest a autonóm1hod. 8W.1 IP40, s piktogramom	3,00	ks	94,000	282,000	20%
2	N1	Núdz sviet s autotest auton1 hod. 11W.1nást, mech odol, IP65, IK10 s orien piktogr	2,00	ks	118,000	236,000	20%
3		dopravné	3,60	%	518,000	18,650	20%
C.Osvetľovacia sústava						536,650	20%

D.Rozvádzač RS

p.č.	číslo pol.	popis položky	množstvo	jedn.	j.cena	celkom	DPH
1	Rozvádzač	Velkoobsahová rozvodnica na omietku 96 modulov	1,00	ks	162,600	162,600	20%
2	3P/40A	Vypínač In=40A, 3-pólový	1,00	ks	38,500	38,500	20%
3	PE 02.1	KWZ-3PHD-63 elmer	1,00	ks	302,000	302,000	20%
4	FLP B+C MAXI VS/3	zvodič prepätia	1,00	ks	351,000	351,000	20%
5	1P/B/6A	Istič In=6A 1-pólový charakteristika B	2,00	ks	5,500	11,000	20%
6	1P/B/16A	Istič In=16A 1-pólový charakteristika B	9,00	ks	5,620	50,580	20%
7	1P/B/10A	Istič In=10A 1-pólový charakteristika B	2,00	ks	5,620	11,240	20%

Rozpočet

8	1P/C/10A	Istič In=10A 1-pólový charakteristika C	2,00	ks	5,740	11,480	20%
9	3P/B/16A	Istič In=16A 3-pólový charakteristika B	2,00	ks	17,200	34,400	20%
10	3P/B/20A	Istič In=20A 3-pólový charakteristika B	3,00	ks	17,560	52,680	20%
11	1N/B/10A/0,03A	kombinovaný prúdový chránič In=10A, 1pol 10A/0,03A	1,00	ks	60,230	60,230	20%
12	1N/B/16A/0,03A	kombinovaný prúdový chránič In=16A, 1pol 16A/0,03A	2,00	ks	68,540	137,080	20%
13	4P/25A/0,03A	prúdový chránič In= 25A, 25A/0,03A	3,00	ks	89,000	267,000	20%
14	KM25	stykač 25A	2,00	ks	25,600	51,200	20%
15		ranžír	2,00	ks	30,000	60,000	20%
16		podružný materiál (svorkovnice, prepoiovacie vodiče a pod.svorky)	2,00	ks	35,000	70,000	20%
17		štítok	24,00	ks	0,280	6,720	20%
18		dopravné	3,60	%	1 677,710	60,400	20%
D.Rozvádzač RS						1 738,110	20%

E.Práce v HZS

p.č.	číslo pol.	popis položky	množstvo	jedn.	j.cena	celkom	DPH
1	HZS	Nepredvídané práce a nevyšpecifikované v rozpočte	16,00	hod.	12,400	198,400	20%
2	HZS	Zapojenie okruhov, úprava rozvádzačov	24,00	hod.	8,300	199,200	20%
3	HZS	Odborná prehliadka a odborná skúška, vypracovanie revíznej správy	32,00	hod.	13,100	419,200	20%
E.Práce v HZS						816,800	20%

	REKAPITULÁCIA				EUR	EUR
A	Elektromontáže				5 379,330	
B	Búracie a sekacie práce				1 304,880	
C	Osvetľovacia sústava					536,650
D	Rozvádzač					1 738,110
	spolu				6 684,210	2 274,760
	prenos	1%			22,750	
	ZRN				8 981,720	
E	HZS				816,800	
	spolu bez DPH				9 798,520	
	DPH	20%			1 959,700	
	Náklady celkovo s DPH				11 758,220	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Komunitne centrum Lunik IX	JKSO	
Názov objektu	Vykurovanie	EČO	
Názov časti		Miesto	Košice
Objednávateľ	Mesto Košice, Trieda SNP č.48/A, 040 11 Košice	IČO	.00691135
Projektant		DIČ	
Zhotoviteľ	S T A V A - K E, s.r.o, Veterná 6, 040 01 Košice		36183911
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	14.07.2014

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska		0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	961,05	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž	4 050,47	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		5 011,52	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		D		Celkové náklady	
		23	Súčet 7, 12, 19-22		5 011,52
Dátum a podpis	Pečiatka	24	20 %	0,00 DPH	0,00
Objednávateľ		25	20 %	5 011,52 DPH	1 002,30
		26	Cena s DPH (r. 23-25)		6 013,82
Dátum a popis	Pečiatka	E		Prípochty a odpočty	
Zhotoviteľ		27	Dodávky objednávateľa		0,00
		28	Klízáva doložka		0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	29	Zvýhodnenie + -		0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Komunitné centrum Lunik IX

Objekt: Vykurovanie

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Mesto Košice, Trieda SNP č.48/A, 040 11 Košice

Zhotoviteľ: S T A V A - K E, s.r.o

Dátum: 14.7.2014

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3

PSV	Práce a dodávky PSV	5 011,520
713	Izolácie tepelné	348,620
733	Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie	3 261,330
734	Ústredné kúrenie, armatúry.	963,460
735	Ústredné kúrenie, vykurov. telesá	177,660
783	Dokončovacie práce - nátery	260,450
	<u>Celkom</u>	<u>5 011,520</u>

ROZPOČET

Stavba: Komunitné centrum Lunik IX
Objekt: Vykurovanie
Časť:
JKSO:

Objednávateľ: Mesto Košice, Trieda SNP č.48/A, 040 11 Košice
 Zhotoviteľ: S T A V A - K E, s.r.o, Veterná 6, 040 01 Košice
 Dátum: 14.7.2014

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		PSV	Práce a dodávky PSV				5 011,520	
	D		713	Izolácie tepelné				348,620	
1	K	713	713482121	Montáž trubic z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38	m	112,000	2,150	240,800	20,0
2	M	MAT	2837741530	izolácia - trubica 18/20	m	10,000	0,220	2,200	20,0
3	M	MAT	2837741543	izolácia - trubica 22/20	m	14,000	0,410	5,740	20,0
4	M	MAT	2837741556	izolácia - trubica 28/20	m	18,000	0,560	10,080	20,0
5	M	MAT	2837741570	izolácia - trubica 35/20	m	70,000	1,280	89,600	20,0
6	K	713	998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,008	24,540	0,200	20,0
	D		733	Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie				3 261,330	
7	K	731	733110803	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 15, - 0,00100t	m	20,000	0,620	12,400	20,0
8	K	731	733110806	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových nad 15 do DN 32, - 0,00320t	m	40,000	0,580	23,200	20,0
9	K	731	733111105	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 25	m	10,000	11,230	112,300	20,0
10	K	731	733161501	Potrubie plastlinikové PE-RT 16x2 mm z rúrok v kotúčoch	m	25,000	11,390	284,750	20,0
11	K	731	733161503	Potrubie plastlinikové PE-RT 20x2 mm z rúrok v kotúčoch	m	14,000	13,630	190,820	20,0
12	K	731	733161504	Potrubie plastlinikové PE-RT 26x3 mm z rúrok v kotúčoch	m	18,000	19,980	359,640	20,0
13	K	731	733161505	Potrubie plastlinikové PE-RT 32x3 mm z rúrok v kotúčoch	m	70,000	24,320	1 702,400	20,0
14	K	731	733190107	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok závitových	m	10,000	0,350	3,500	20,0
15	K	731	733191301	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	m	127,000	0,360	45,720	20,0
16	K	731	733890801	Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt rozvodov potrubia vodorovne do 100 m z obj. výš. do 6 m	t	0,050	32,450	1,620	20,0
17	K	731	998733201	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	32,126	1,400	44,980	20,0
18	K	731	pc_skusky	Komplex.skúšky na tesnosť, dilatačné a funkčné, doregul.systému ÚK,zaučenie obsluhy investora	hod.	24,000	20,000	480,000	20,0
	D		734	Ústredné kúrenie, armatúry.				963,460	
19	K	731	734200821	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 1/2 -0,00045t	ks	22,000	2,120	46,640	20,0
20	K	731	734209101	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	ks	10,000	0,680	6,800	20,0
21	M	MAT	5518100307	Vypúšťací guľový kohút s páčkou 1/2"	ks	4,000	4,020	16,080	20,0
22	M	MAT	5518100306	Vypúšťací guľový kohút s páčkou 3/8"	ks	2,000	4,100	8,200	20,0
23	M	MAT	3885000980	Teplomer rovný DTTR 0+120 3/4"	ks	4,000	11,230	44,920	20,0
24	K	731	734209112	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	ks	8,000	2,250	18,000	20,0
25	M	MAT	1773367	Radiatorový ventil priamy	ks	13,000	12,650	164,450	20,0
26	M	MAT	1392301	Ventil spiatočkový priamy 1/2	ks	9,000	8,620	77,580	20,0
27	M	MAT	4849211001	Termostatická hlavica na radiatorový ventil	ks	11,000	14,520	159,720	20,0
28	K	731	734209115	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	ks	8,000	3,020	24,160	20,0
29	M	MAT	1266203	Filter na úžitkovú vodu, DN 25, PN 16	ks	2,000	8,690	17,380	20,0
30	M	MAT	1421702	Ventil regulačný 3/4", priamy, s meracími ventíčkami	ks	2,000	60,100	120,200	20,0
31	M	MAT	5510900292	Guľový kohút s pákovým ovládačom, PN 50, DN 25	ks	4,000	10,650	42,600	20,0
32	M	MAT	4845510900429	Spätný ventil, PN 25, DN 20	ks	2,000	4,400	8,800	20,0
33	K	731	734412410	Montáž merača tepla kompaktného Qn 0,6 G 1/2	ks	2,000	5,770	11,540	20,0
34	M	MAT	3882232550	Merač tepla 1/2" 0,6m3/h	ks	2,000	96,750	193,500	20,0
35	K	731	734890801	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybúraných hmôt armatúr do 6m	t	0,020	25,020	0,500	20,0
36	K	731	998734201	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	9,552	0,250	2,390	20,0
	D		735	Ústredné kúrenie, vykurov. telesá				177,660	
37	K	731	735000912	Vyregulovanie dvojregulačného ventilu s termostatickým ovládaním	ks	11,000	3,450	37,950	20,0
38	K	731	735111810	Demontáž radiátorov článkových, -0,02380t	m2	25,000	0,830	20,750	20,0
39	K	731	735121810	Demontáž radiátorov oceľových článkových, -0,01057t	m2	24,000	0,830	19,920	20,0
40	K	731	735191910	Napustenie vody do vykurovacieho systému vrátane potrubia o v. pl. vykurovacích telies	m2	49,000	0,340	16,660	20,0
41	K	731	735192911	Spätná montáž vykurovacích telies článkových liatinových	m2	24,000	0,680	16,320	20,0
42	K	731	735192912	Spätná montáž vykurovacích telies článkových oceľových	m2	24,000	0,460	11,040	20,0
43	K	731	735494811	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	m2	49,000	0,620	30,380	20,0
44	K	731	735890801	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybúraných hmôt vykurovacích telies do 6m	t	0,830	29,690	24,640	20,0
	D		783	Dokončovacie práce - nátery				260,450	
45	K	783	783322120	Nátery vykुर.telies syntetické oceľ. radiátorov článkových jednonás. 1x s emailovaním - 70µm	m2	24,000	3,550	85,200	20,0
46	K	783	783324140	Nátery liatinových radiátorov syntetické jednonásobné 1x s emailovaním a základným náterom - 105µm	m2	25,000	5,830	145,750	20,0
47	K	783	783424140	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 50 mm farby bielej dvojnás. so základným náterom	m	10,000	1,230	12,300	20,0
48	K	783	783424340	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 50 mm farby bielej dvojnás. 1x email a základný náter	m	10,000	1,720	17,200	20,0
				Celkom				5 011,520	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Komunitne centrum Lunik IX	JKSO	
Názov objektu	Zdravotna technika	EČO	
Názov časti		Miesto	Košice
Objednávateľ	Mesto Košice, Trieda SNP č.48/A, 040 11 Košice	IČO	.00691135
Projektant		DIČ	
Zhotoviteľ	S T A V A - K E, s.r.o, Veterná 6, 040 01 Košice		36183911
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	14.07.2014

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska		0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	9 543,93	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž	1 526,34	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		11 070,27	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		D	Celkové náklady		
		23	Súčet 7, 12, 19-22		11 070,27
		24	20 %	0,00 DPH	0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	25	20 %	11 070,27 DPH	2 214,05
Objednávateľ		26	Cena s DPH (r. 23-25)		13 284,32
		E	Prípochty a odpočty		
Dátum a popis	Pečiatka	27	Dodávky objednávateľa		0,00
Zhotoviteľ		28	Klízáva doložka		0,00
		29	Zvýhodnenie + -		0,00
Dátum a podpis	Pečiatka				

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Komunitné centrum Lunik IX

Objekt: Zdravotná technika

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Mesto Košice, Trieda SNP č.48/A, 040 11 Košice

Zhotoviteľ: S T A V A - K E, s.r.o

Dátum: 14.7.2014

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	0,000
PSV	Práce a dodávky PSV	11 070,270
713	Izolácie tepelné	134,600
721	Zdravotech. vnútorná kanalizácia	230,620
722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod	539,280
725	Zdravotechnika - zariadenia, predmety	10 165,770
	<u>Celkom</u>	<u>11 070,270</u>

ROZPOČET

Stavba: Komunitné centrum Lunik IX
Objekt: Zdravotná technika
Časť:
JKSO:

Objednávateľ: Mesto Košice, Trieda SNP č.48/A, 040 11 Košice
 Zhotoviteľ: S T A V A - K E, s.r.o, Veterná 6, 040 01 Košice
 Dátum: 14.7.2014

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
			D	HSV					
			D	PSV				11 070,270	
			D	713				134,600	
1	K	713	713482111	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38	m	11,000	2,000	22,000	20,0
2	M	MAT	2837741539	izolácia - trubica 20/ 9-DG	m	5,000	1,340	6,700	20,0
3	M	MAT	2837741552	izolácia - trubica 25/ 9-DG	m	3,000	1,640	4,920	20,0
4	M	MAT	2837741565	izolácia - trubica 32/ 9-DG	m	3,000	3,100	9,300	20,0
5	K	713	713482121	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38	m	34,000	2,140	72,760	20,0
6	M	MAT	2837741542	izolácia - trubica 22/20-DG	m	5,000	0,230	1,150	20,0
7	M	MAT	2837741555	izolácia - trubica 28/20-DG	m	12,000	0,440	5,280	20,0
8	M	MAT	2837741568	izolácia - trubica 35/20-DG	m	17,000	0,730	12,410	20,0
9	K	713	998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,003	25,890	0,080	20,0
			D	721				230,620	
10	K	721	721170909	Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia D 110, D 114	ks	1,000	15,550	15,550	20,0
11	K	721	721171503	Potrubie z rúr PE-HD 50/3 odpadné prípojn	m	6,000	10,720	64,320	20,0
12	K	721	721171505	Potrubie z rúr PE-HD 63/3 odpadné prípojn	m	2,000	13,150	26,300	20,0
13	K	721	721171508	Potrubie z rúr PE-HD 110/4, 3 odpadné prípojn	m	2,000	20,590	41,180	20,0
14	K	721	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	ks	4,000	2,130	8,520	20,0
15	K	721	721194106	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 63x1, 8	ks	2,000	2,720	5,440	20,0
16	K	721	721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	ks	2,000	3,120	6,240	20,0
17	K	721	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	38,000	0,650	24,700	20,0
18	K	721	721290123	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch dymom do DN 300	m	38,000	0,750	28,500	20,0
19	K	721	721300912	Prečistenie zvislých odpadov v jednom podlaží do DN 200	ks	1,000	9,740	9,740	20,0
20	K	721	998721101	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0,007	19,230	0,130	20,0
			D	722				539,280	
21	K	721	722170911	Oprava vodovodného potrubia z PE rúrok vsadenie odbočky do potrubia D 32	ks	1,000	14,710	14,710	20,0
22	K	721	722171312	Potrubie z viacvrstvových rúr PE d20x2,5mm	m	10,000	10,450	104,500	20,0
23	K	721	722171313	Potrubie z viacvrstvových rúr PE d26x3,0mm	m	15,000	13,450	201,750	20,0
24	K	721	722190901	Uzatvorenie alebo otvorenie vodovodného potrubia	ks	1,000	2,150	2,150	20,0
				722229101					
25	K	721		Montáž ventilu výtok., plavák.,vypúšť.,odvodňov.,kohút.plniaceho,vypúšťacieho PN 0.6, ventilov G 1/2	ks	1,000	3,500	3,500	20,0
26	M	MAT	5518100309	Vypúšťací guľový kohút s páčkou 1/2" – nikl	ks	1,000	5,300	5,300	20,0
27	K	721	722239101	Montáž ventilu priameho, spätného,pod omietku,poistného,redukčného,šikmého G 1/2	ks	1,000	2,230	2,230	20,0
28	M	MAT	1250301	Guľový kohút na úžit. vodu s hadic. prípojkou a pákovým ovládačom , PN 16, DN 15	ks	1,000	4,450	4,450	20,0
29	K	721	722239103	Montáž ventilu priameho, spätného,pod omietku,poistného,redukčného,šikmého G 1	ks	4,000	3,850	15,400	20,0
30	M	MAT	1219003	Guľový kohút s pákovým ovládačom, odolné voči vypl.zinku, PN 50, DN 25	ks	4,000	11,820	47,280	20,0
31	K	721	722263415	Montáž vodomeru závit. jednovtokového suchobežného G 3/4 (2 m3.h-1)	ks	1,000	10,110	10,110	20,0
32	M	MAT	3882122500	Vodomer 3/4	ks	1,000	33,520	33,520	20,0
33	K	721	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	45,000	1,250	56,250	20,0
34	K	721	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	45,000	0,840	37,800	20,0
35	K	721	998722101	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,020	16,650	0,330	20,0
			D	725				10 165,770	
37	K	721	725119111	Montáž tlakového splachovača senzorového s napájacím zdrojom 24 V	ks	4,000	66,850	267,400	20,0
38	M	MAT	4050203180	Automatické splachovače , 24V DC, pre antivandalové stojace WC	ks	4,000	179,350	717,400	20,0
39	K	721	725119211	Montáž záchodovej misy stojacej na zemi, antivandal	ks	4,000	12,700	50,800	20,0
40	M	MAT	5523401710	Nerezová sanita, Antivandalové WC stojace bez sedátka servisný otvor	ks	4,000	777,450	3 109,800	20,0
41	K	721	725119307	Montáž záchodovej misy kombinovanej s rovným odpadom	súb.	1,000	29,980	29,980	20,0
42	M	MAT	6420139410	WC kombi, rovné, biele	ks	1,000	159,850	159,850	20,0
43	K	721	725129240	Montáž písoára z nerezou so splachovačom	ks	2,000	11,250	22,500	20,0
44	M	MAT	5523401430	Nerezová sanita , písoár so splachovačom, 24V DC	ks	2,000	1 010,000	2 020,000	20,0
47	K	721	725219401	Montáž umývadla na skrutky do muríva, bez výtokovej armatúry	súb.	5,000	22,500	112,500	20,0
48	M	MAT	5523400830	Nerezová sanita Antivandalové umývadlo kónické ?320 mm, servisný otvor,	ks	2,000	427,320	854,640	20,0
49	M	MAT	6420141130	invalidné umývadlo	ks	1,000	54,770	54,770	20,0
50	K	721	725291112	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, toaletná doska	súb.	5,000	4,390	21,950	20,0
51	M	MAT	5523403210	Nerezová sanita, WC sedátko čierne, pánty	ks	5,000	70,220	351,100	20,0
52	K	721	725291114	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, madlá	súb.	2,000	4,130	8,260	20,0
53	M	MAT	5523403660	Nerezová sanita, madlo sklopné, dĺžka 550 mm, povrch lesklý	ks	2,000	89,000	178,000	20,0

55	K	721	725319111	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, hranatých, s rozmerom do 400 x 400 mm, bez výtokových armatúr	súb	1,000	9,500	9,500	20,0
56	M	MAT	5523082300	Drez plechový smaltovaný biely oválny s prepadom a lemom typ 509 P IA	ks	1,000	50,250	50,250	20,0
57	K	721	725329103	Montáž kuchynských drezov dvojité, s dvoma drezmi, alebo okapovým drezom s rozmerom 1110 x 510, bez výtok. armatúr	súb	1,000	16,860	16,860	20,0
58	M	MAT	5523134900	Drez antikorový 800 x 600 dvojrez	ks	1,000	90,000	90,000	20,0
59	K	721	725530151	Montáž elektrického zásobníka, poistného ventilu	ks	1,000	5,500	5,500	20,0
60	M	MAT	5518800134	Bezpečnostná skupina k bojleru ¾"	ks	1,000	21,500	21,500	20,0
61	K	721	725539103	Montáž elektrického zásobníka akumulačného stojateho do 120 L	súb	1,000	35,300	35,300	20,0
62	M	MAT	5413000200	akumulačný elektrický tlakový ohrievač stojatý s objemom 120L.	ks	1,000	210,000	210,000	20,0
63	K	721	725539140	Montáž elektrického zásobníka malolitrážneho do 5 L	súb	2,000	7,250	14,500	20,0
64	M	MAT	5413000110	Malolitrážny elektrický prepádový ohrievač pod umývadlo s batériou s objemom 5L.	ks	2,000	108,000	216,000	20,0
65	K	721	725819401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	súb	16,000	4,250	68,000	20,0
66	M	MAT	5514100500	Ventil pre hygienické a zdravotnícké zariadenia rohový mosadzný	ks	16,000	3,120	49,920	20,0
67	K	721	725829201	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej, alebo klasickej	ks	2,000	6,540	13,080	20,0
68	M	MAT	5514671040	Drezová nástenná batéria 150 mm DN 15 chróm	ks	2,000	32,870	65,740	20,0
69	K	721	725829402	Montáž batérie umývadlovej stojánkovej, pákovej, senzorovej s prívodom teplej a studenej vody	ks	4,000	9,540	38,160	20,0
70	M	MAT	4050202270	Automatické batérie pre umývadlá, nástenné, Zmiešavacia batéria, 24V DC	ks	4,000	241,490	965,960	20,0
71	K	721	725829601	Montáž batérií umývadlových stojankových pákových alebo klasických	ks	1,000	8,300	8,300	20,0
72	M	MAT	5514670360	Umývadlová batéria DN 15 chróm	ks	1,000	66,720	66,720	20,0
73	K	721	725849201	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	ks	1,000	2,590	2,590	20,0
74	M	MAT	5514360700	Sprchová batéria so sprch.súpravou	ks	1,000	56,200	56,200	20,0
75	K	721	725869101	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	ks	5,000	3,490	17,450	20,0
76	M	MAT	5516232101	Uzávierka zápachová umývadlová HL 135 D 40,50 mm	ks	5,000	14,440	72,200	20,0
77	K	721	725869313	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezová do D 50 (pre dva drezy)	ks	1,000	3,520	3,520	20,0
78	M	MAT	2863120184	Drezový odtok dvojdielny d50 úsporný	ks	1,000	20,140	20,140	20,0
79	K	721	725869340	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, sprchovej do D 50	ks	1,000	2,610	2,610	20,0
80	M	MAT	HL90PrD	Podlahový vpust s vodor.odtokom DN40 s vtok.mriež.z nerez115x115mm a zápach.uzáv.(hlad.vody 30mm),umiestn.v nadstavci s plast.rám.123x123mm	ks	1,000	83,430	83,430	20,0
81	K	721	998725101	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,180	18,850	3,390	20,0
								Celkom	11 070,270

ROZPOČET

Stavba: Rozšírenie priestorov Nízkoprahového centra pre deti a rodinu - Komunitné centrum Luník IX

Objekt: Nový stav - neoprávněné výdavky

Čast':

JKSO:

Objednávateľ Mesto Košice, Trieda SNP č.48/A, 040 11 Košice

Zhotoviteľ: S T A V A - K E, s.r.o

Dátum: 14.7.2014

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
40	K	766	766651D05	Montáž a dodávka vnútorného dverového krídla so zárubňou 550/2050 posuvné dvojkrídlové dvere	ks	1,000	275,000	275,000	20,0
42	K	766	766651D02	Montáž a dodávka vnútorného dverového krídla so zárubňou 600/2050	ks	1,000	275,000	275,000	20,0
56	K	766	766821011	Montáž vstavanej skrine, osadenie boku alebo medzisteny	ks	2,000	10,230	20,460	20,0
57	M	MAT	6156601040	Vstavaná skriňa - bok alebo medzistena	m2	8,250	27,200	224,400	20,0
67	M	MAT	6114124803	Exterierová zasklená stena 600x3270 ozn. O3	ks	1,000	268,000	268,000	20,0
102	K	921	210203812	Pružný záves k svietidlám	ks	22,000	6,000	132,000	20,0
Celkom								1 194,860	